
SPRA ‐ Sindicato dos Professores da Região Açores 
Eleição dos Corpos Gerentes ‐ Triénio 2014/2017

Mesas de Voto Eleitores Votantes Não Votantes Mesas de Voto Eleitores Votantes Não Votantes
63 50 13 63 50 13

Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS
Mesa Assembleia Geral 48 1 1 0 50 Mesa da Assembleia da Área Sindical 48 1 1 0 50
Conselho Fiscal e de Jurisdição 48 1 1 0 50 Comissão Directiva da Área Sindical 48 1 1 0 50
Direção 48 1 1 0 50

Eleitores Votantes Não Votantes Eleitores Votantes Não Votantes
1125 720 405 1125 720 405

Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS
Mesa Assembleia Geral 683 18 18 1 720 Mesa da Assembleia da Área Sindical 682 19 17 2 720
Conselho Fiscal e de Jurisdição 681 19 19 1 720 Comissão Directiva da Área Sindical 685 19 15 1 720
Direção 683 17 19 1 720

Eleitores Votantes Não Votantes Eleitores Votantes Não Votantes
511 271 240 511 271 240

Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS
Mesa Assembleia Geral 261 3 7 0 271 Mesa da Assembleia da Área Sindical 262 3 5 1 271
Conselho Fiscal e de Jurisdição 261 5 5 0 271 Comissão Directiva da Área Sindical 262 5 4 0 271
Direção 264 3 4 0 271

Eleitores Votantes Não Votantes Eleitores Votantes Não Votantes
47 32 15 47 32 15

Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS
Mesa Assembleia Geral 32 0 0 0 32 Mesa da Assembleia da Área Sindical 32 0 0 0 32
Conselho Fiscal e de Jurisdição 32 0 0 0 32 Comissão Directiva da Área Sindical 32 0 0 0 32
Direção 32 0 0 0 32

Eleitores Votantes Não Votantes Eleitores Votantes Não Votantes
63 37 26 63 37 26

Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS
Mesa Assembleia Geral 37 0 0 0 37 Mesa da Assembleia da Área Sindical 37 0 0 0 37
Conselho Fiscal e de Jurisdição 37 0 0 0 37 Comissão Directiva da Área Sindical 37 0 0 0 37
Direção 37 0 0 0 37

Eleitores Votantes Não Votantes Eleitores Votantes Não Votantes
112 58 54 112 58 54

Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS
Mesa Assembleia Geral 52 1 5 0 58 Mesa da Assembleia da Área Sindical 56 1 1 0 58
Conselho Fiscal e de Jurisdição 54 1 3 0 58 Comissão Directiva da Área Sindical 53 1 4 0 58
Direção 52 2 4 0 58

Eleitores Votantes Não Votantes Eleitores Votantes Não Votantes
67 42 25 67 42 25

Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS
Mesa Assembleia Geral 42 0 0 0 42 Mesa da Assembleia da Área Sindical 42 0 0 0 42
Conselho Fiscal e de Jurisdição 42 0 0 0 42 Comissão Directiva da Área Sindical 42 0 0 0 42
Direção 42 0 0 0 42

Eleitores Votantes Não Votantes Eleitores Votantes Não Votantes
41 24 17 41 24 17

Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS
Mesa Assembleia Geral 24 0 0 0 24 Mesa da Assembleia da Área Sindical 24 0 0 0 24
Conselho Fiscal e de Jurisdição 24 0 0 0 24 Comissão Directiva da Área Sindical 24 0 0 0 24
Direção 24 0 0 0 24

Geral Eleitores Votantes Não votantes Geral Eleitores Votantes Não votantes
2029 1234 795 2029 1234 795

Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS Favor Contra Brancos Nulos TOTAIS
Mesa Assembleia Geral 1179 23 31 1 1234 Mesa da Assembleia da Área Sindical 1183 24 24 3 1234
Conselho Fiscal e de Jurisdição 1179 26 28 1 1234 Comissão Directiva da Área Sindical 1183 26 24 1 1234
Direção 1182 23 28 1 1234
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